
Republika e Kosov6,s
Komuna e Drenasit
K

N/
Drenas, m6 ZO14

N6 v€shtrim t6 nenit 12 dhe nenit 40 t6 Ligjit nr. oz/t_040 p6rVetdqeverisje Lokale, dhe n6 baz6 t6 Ligjit p6rTatimin n6 proniln e paluajtshmenr.03/ L- 204 ndry.shimin dhe protdsimin e Ligjit p6r Tatimin n6 pron6n epaluajtshme nr. 04/ L- r-00, neni 7, si dhe n6 baz6 td nenit 34 pika 34,6 n6n ( c )td statutit t6 Komunes s6 Drenasit, Kuvendi i Komun6s n6 mbredhjen e mbajturmd datdn L4.11*201,4 aprovoi k6t6

RREGULLORE
PER TATIMIN NE PNOruEru C PALUAJTSHME

PER VITIN 201.5

Neni 1

1'1'Duke u mbdshtetur nd nenin 6 te Ligjit nr,o3/L- 204, Tatimi mbi pron6n ePaluajtshme.
Baza tatimore do t6 caktohet si vijon:



6 baz6 t€ vlerEs s6

1.2.Ne bazd td Udhdzimit Administrativ,
rexhistrimin e informative p6r prondn e
vlerdsimit p6r objektdt nd6 rtimore.

nr.03/201.1 pdr mbledhj6n dhe
paluajtshme p€rca ktohet koeficienti i

Neni2.

2'1'Duke u bazuar n6 vendin ku ndodhet prona, komisioni mbi vreresimin ezonave tatimore, nd komunt!n e Drenasit, nri bazd t6 shqyrtimit td kontratave tdshiteblerjeve dhe parametrave tjere, ka nxjerre vleren e tregut p6rt6 gjitha llojete objekteve, dhe i ka pdrcaktuar katdr zona dhe tre n€inzona t6 vlerdsimit

rersnKnml I

prones
ut nd m2

4.ona e l-re Zona e lA Zona e lB Zona e ltA Zona elll-t6 Zona e l\L
tePronat

rezidenciale
Banesat

350 340 330

Pronat
rezidenciale
Shtdpitd

300 z6u 260 250 zlu 200 150

Pronat
Komerciale

650 600 00u 500 450 400 350

Pt
ln la

360 360 360 360 JbU 360 360

Pronat
Bujq€sore

100 100 UU 100 100 100 100

Pro -fltd
PaP duara I

112 'tu4 100 96

240

80 60

Depote-
Magazinat

360 330 300 270 210 180

Magazinat
Komerciale

390 360 JJU 300 270 240 210

-r onal
(omerciale
d pashfrvtdz

455 420 385 350 315 280 245

Fushat
sportive dhe
pishinat

200 zvv 200 200 200 200 200

Garazhat 100 UU 100 100 100 100 100

Pronat e
braktisura

50 50 5U 50 50 50



Neni 3.

,t l#i:"ri 
i komunds sd Drenasit, ndah6t n6 katdr zona dhe tre ntinzona

Zona e t

Zona e la
Zona e lb
Zona e ll
Zona e lla
Zona e lfl
Zona e lV

Zonaepar€_f.

t't).rr:T6 zon6 hvjn6 t6 gjitha objektet nddrtimore qd gjenddn n6 qend.r t6

1.2.Sheshi,, Fehmi Ltadrovci,,

a,, , ,,Hasan prishtin d,, , ,,Rasim Kiqina,,,
ivzi Sylejm ani,, , ,,Zejtaret,, , ,

,nuji3jl'J::.1#,'jJlT,"Ji o'gjenden n6 td dv andt e rrugds,,sh6ndeti,,dhe

Zona e par6-la.

tet td cilat gjend6n jasht6 qendrds sd
d kan6 dalje n6 rrugd kryesore n6



on per Dodond (Gradicd).

1'3' objektette cilatgjenddn nd qenddrtd Bushatit (Komoranit) e q6 fillojnd prejpara udhdkryqit Prishtind-Pejd dhe Bushat (Komoran) - Drenas e vazhdon deri teUdhdkryqi ku fillon rruga Nikaj (Nekoc),

1'4' K6tu hyjnd objekt.t qd gjenden n6 t6 dy an6t e rruges Bushat (Komoran) _

:[?]fJ:J3e 
fillon nsa ura e Lumit Drenica dhe vazhdon deri te Njisiti i

1'5' objektet td cilat gjenddn nd td dy antit e rruget ,,Feronikeli,, 
q6 fillon ngastacioni i trenit dhe vazhdon deri te porta e Feronikerit.

Zona e par6- lb.

1.1. Ne 6 hyjnd t6 gjitha ato objekte te"Skeind qd fillon ndlrteses se Gjykatds
rruge.

1.2. Objekte fiilojnd prej rruges sei ,,Feronikerit,,te 
Lagjja Malaj dhe vazhdon

H:[,:ritt 
ka dalje ne 

"'gEn, 
"Fuhri dhe Xheve Lladrovci,,, ose mbi rrug.n

1.3. objekt6t td cilat fiilojnd prej rrugds ,, Feronikeri,, te ragjja Malaj dhe vazhdonnd drejtim td rrugiis q6 ka darje ne rrugen Drenas_ Dodon. (Gradicd).,

1'4' Poasht n6 kdtd zon6 hyjn6 t6 gjitha ato objekte tti cilat gjenddn ne qend6r t6Drenasit po q6 kand dalje nd ,rrg.n kryesore.

1'5'Nd k6tdzon6, gjithashtu hyjnd edhe td gjitha ato objekte t6 cirat jan6 n6qenddr te Komoranit (Bushatit) por q6 nuk kan6 darje n6 rrug€n kryesore.

cilat gjendtin ne rrug6n
Komunale, ne td dy anet e kdsaj



Zona e dyt€- lf,

i;i;liifie zond hvjn€ td gjitha ato objekte td cirat sienddn ne Lagj.n e
2.2. pokleku I Ri.

2'3' objektdt t6 cilat gjend6n nd t6 dy anilt e rrugils Drenas - Bushat e qd fillon
;t,J,:'' 

mbi lumin Drenica dhe vazhdon deri te perfundimi i zonds sd Zaberit t6

2.4. Lagja e Re e (Bushatit) Komoranit.

i:i 3ii#: T,:,l,l:,i';J mj;,:i g ;f,,;ru 
gds m a gj ist ra re p ris h ti n d - pej6

i^1;iiffi:tJ:jlT,f,lunonn nd td dv andt e rrugels Bushat - Nikaj (Nekoc) deri td

i..:r,T,HtXu,|,iillg:: Lagja e Re nd Bushat e deri n6 darje n€ rrugrln

2'9' objektdt nd.rtimore q€ gjend.n pdrgjatd rrug6s, Drenas - Arrat _ Marishev6.
2'10'objekt6t t6 cirat gjenddn n6 

ld 
ov andt e rrug.s Drenas_skenderaj, qd firon

;::r]lf]ti 
i ziarrrikesve dhe vazhdon oeri ne pelr"*o,r t6 teritorit t6 komun6s s6

2'71' Nd kdt6 zone hyjnd ato objekte td ciratgjend.n nd rrugdn Drenas_

;iilil1fJ;.on 
filron ng, ,,urh,,orrrr,r, or,Jurrr.,oon deri t6 varrezat e fshatit

2'12' objektet p6rgjat6 rrugeis "Neina 
.Tereze,,,q6 fiilon nga rruga e ,,Jasharajve,,

il:,'':,'l?J 3,5: l'rl:il j*:f 'eu-' 
o r'. r r u saq e, r' ro n d h e ta ko h e,,. rru 96! n



Zonaedyt€_fl a.

2'3' objektnt q.:.*]:nden pergjate rrugds Drenas- shtrubullovd e qd fillon nga;il::i?n.fshatit 
shtuburloue ar,. urrriJon *r, ,.,n pdrfundim td kdsaj zone

2'4' Pastaj nd kdtduz::iil:i:ffi 
ektdt t6 cirat gjend.n nd mbr.ndi td rshatit

le, Zabel i Uldt, Sht

2.5. Kompleksi ibanesave ne eikatovd te Re.

2'6' objektet qe gi::d:n ne rrug€n Drenas-Gradic. (Dodon6) e cifa fillon nga
;liflfJ,,ll"ff,.ffili13;l5fljhe pergiai! lu,,n,. te rrugds l.li ,n

,1 J; fi ?i!.i:,'^',?; lf l,: il ;:i,',',fi :;: 1'; ffiii:l? 
q 6 ri,, o n n ga h e k u r u d h a ( e

2'8' objekt.t nd.rtiTg,ru te cirat sienfe.l nd td dy andt e rrugels Drenas_ Abri dhellilft Ura e Lumit (lagja e satecve) dhe perrunJon te shkolra fi,ore e

ffiJ: ;:tn 
hvnd edhe objektdt t6 cirat gjend.n pdrgjat. rrugds s6 asfartuar

Zonaetret€-lfl.

3.1. Ne kdtd zon6 hyjnd
tjera jashtd qendrds sd

td gjitha objektdt nddrtimore td ciliBushatit,air,*.r, mbi 50 n nsa ,,:::,;[i:nne 
tagjet



3.2. Kizhareka (Ndrekaj) , Nekoci (Nikaj), Zabeti I

;;H:t-u, 
Korotica e Epdrme, Gitobari (Bletari),

Zona e kat6rt- fV.

4.1..N6 k6t6 zon6 hyjn6 t6 gjitha ato objekte nddrtirfshatrat si: Arlrat,,5rlSusrrni'r *;*;". (ritos), *ri;;rfirffi1r"rfi:!:ir!il".,Rezistencd, (Baic6) Abri, porfu.lnl'1i1;r.nirr,'rooer,-1st.,trti.d) 
Likoshan, Dodond

(Gradicd), shpat (Godanc), sh;r;! (Granaserrei, Jri,r, (Dobroshevc), Mar6si
( Ma ldsi), Ffa mu ras (san koc), trrii'.n e Eperme'otre'crytas (T6rdec).

Vfend td pdrmenlit se tek objektet industriare nuk ka darf im zonash pasiqdvlera e k.tyre objekteve nrr, ,iorvrhon nd u"re i! zonave tatimore, por dsht6e njejtd, prandaj te gjitha te,o ouiur,t. t.tiroie n nieite n6 t6 gjitha zonattatimore, pra vrera e-tyre, nrr, norvrhon varerirr..,i nga zona nd td cirdngjenddn' sipas 
fn:.; urlne o.r ttttR,,, N"..o iuronir,"ri, L,L.C. NSHpR"Trasing Group,,, ,vsH ,,rvi,.,urjul',,),LL.C 

si or,u ie ,rin, ato objekte qdregjistrohdn si objekte industriare orre ,rr,tro;nE veprimtari k merciarepoashtu edhe td gjitha fushat sf,ortive dhe pishinat.

Neni 4.

4.1. Ne pajtim mr

;*1#::ffi ::?[l:l';f );:Y,:,,ilj,,,.J,:';'fl Hfl fi "J;:u"n.,,



KATEGORIA E PRONES
NORMAT TANMORE NE
%Pronat neria.ncirt.

Pronat ReziOenciat"
Shtepite

omericale

industria le

Pronat e
Paperfunduara
Depotd/mrs;t;rt

Magazinat tom-ericate

Pronat komeriEG
te pa shfrytezuara
Fushat rportive dhe
pishinat

Ga razhat

Pronat e
bra ktisu ra

l;l,iiillin:fiI.ff:;:i;;,d;;*16 n6 bazd td Ligjit nr 03/1.204,

Neni G.

se tatimit nei prond, nd kushte t6 veqanta, mund t€!te Ligjit nr. O3/L_204.

5.1. Shtryerja e pageses
bdhet konform nenit L6



Neni 7.

7.1. N
paruajtshme tfr,[:,;:iffiil;

Neni g.

8.1' Lisii n.r. 
.03/ L-204 per TatiminUdh6zimet Adm.

tE bejne r.,r'Iftra.tive ne fuqi' rreguf me nd Kosovd dhe

Komunate. 
- -- '"Trf n nei pronei, e qe nuk ia -lj,rt#J;cilat kand

Neni 9.

IT

(Naim Bazaj


